天川村公告第７号

入 札 公 告

天川村の物品購入等について、下記のとおり一般競争入札を行うので、地方自治法施行令

（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６及び天川村契約規則（昭和39年規則第６号）第

３条の規定により次のとおり公告する。

平成２８年７月１５日

                        奈良県吉野郡天川村

                        天川村長 車 谷 重 高

１ 一般競争入札に付する事項

（１） 入 札 番 号      天森政第２８－０４号

（２） 事 業 名  天川村バイオマス利用促進事業

（２）入 札 物 件 名  天川村バイオマス生産施設フォークリフト

（３）数 量  １台

（４）納 入 期 限  平成２８年１１月１８日（金）

（５）納 入 場 所  奈良県吉野郡天川村沢谷６０番地

（６）設 計 金 額      金 ３，０００，０００ 円（消費税含）

（６）調達物品の概要  仕様書に記載

２ 一般競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項

  （１）地方自治法第１６７条の４の規定に該当しない者であること。

（２）物品売買等において、必要とする条件を満たしていること。

（３）天川村物品の購入等に係る入札参加資格者に対する入札参加停止要綱により入札

参加停止期間中でないこと。

（４）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続開始に申し立てがなさ

れている者（更生手続開始の決定を受けているものを除く。）又は民事再生法（平

成１１年法律第２２５号）基づき再生手続開始の申立てがなされている者（再生手

続開始の決定を受けている者を除く。）でないこと。

 （５）前各号に定めるもののほか、村長が特に必要と認める資格を有していること。

３ 入札参加の手続き

 （１）仕様書の閲覧

  ア 仕様書は天川村ホームページ（以下「ホームページ」という。）によりインターネ

ット上に公開するので、そこからダウンロードすること。

  イ 仕様書の閲覧及び貸与を直接希望する場合は下記に連絡すること。

       天川村役場 森林政策課 ＴＥＬ0747-63-0321

（２）仕様書に対する質問及び回答

  ア 受付期間 公告の日から平成２８年７月２８日（木）午後５時までとする。

  イ 受付方法 質問書（様式１号）により、持参、若しくはファックスで提出するもの

とする。

  ウ 受付場所 森林政策課

  エ 回 答 日 平成２８年７月２９日（金）

  オ 回答方法 天川村ホームページ 入札・契約情報に掲載及び質問者へファックス。

４ 入札方法等

 （１）入札方法 郵送のみ（一般書留、簡易書留、特定記録郵便のいずれか）

 （２）到着期限 平成２８年８月２日（火）天川村役場に必着

 （３）入 札 書 指定入札書（村ホームページからダウンロードすること）

         入札書には、入札参加者が消費税及び地方消費税に係る課税事業者であ

るか免税事業者であるかを問わず、見積もった金額の１０８分の１００

に相当する金額を記載すること。

 （４）入札用封筒 指定様式のとおり。（様式２号）

 （５）物品の内訳書  なし。 （様式３号）

５ 開札

 （１）開札日時 平成２８年８月３日（水）午前１０時０５分

 （２）開札場所 役場 総務課横会議室

６ 落札候補者の決定

 （１）開札後、落札決定を保留した上で、予定価格の制限の範囲内で、最低の価格の申込

みをした者を落札者候補者する。

 （２）落札候補者となるべき同価格の入札をした者が２人以上あるときは、クジにより落

札候補者及びその順位以降の者（以下「次順位者」という。）を決定する。

７ 入札参加資格を証明する書類の提出

 （１）落札候補者は、次の通り、一般競争入札参加資格証明書類等を提出しなければなら

ない。

   ① 提出期限 開札日を含めて３日以内

   ② 提出場所 天川村森林政策課

   ③ 提出方法 持参

 （２）提出書類

   ①物品購入等入札参加資格確認申請書（一般競争）（様式４号）

   ※天川村HPの入札・契約にかかる指名願様式の中から物品製造等申請様式を添付

http://www.vill.tenkawa.nara.jp/office/administration/tender/reception

    但し、既に天川村に物品売買にかかる指名願登録済み者は省く。

   ②納入実績調書（様式５号）

８ 落札者の決定

 （１）入札参加資格を証明する書類により、落札候補者の資格審査の申請書を受理した日

から３日以内に行い、その結果入札参加資格あると認められた落札候補者を落札者

と決定する。

 （２）入札参加資格審査の結果、入札参加資格がないと認められた場合は、次順位者を落

札候補者とし、この者につきあらためて入札参加資格の審査を行い、落札者が決定

するまで行う。

９ 入札保証金

    この一般競争入札は、入札保証金を免除する。

10 支払の条件

 （１）前金払い 無し

 （２）部分払い 無し

 （３）その他は天川村会計規則による。

11 入札の無効

（１）一般事項

  ア 参加資格のない者の入札

  イ 提出期限までに届かない者の入札書

  ウ 同一人がした２以上の入札書

  エ 入札について、不正な行為があったと認められるとき。

  オ 事後審査に必要な書類を期限までに提出しないとき。

  カ 封筒と記載事項が相違した入札書

  キ 記名、押印のない者のした入札書

  ク 指定された郵送方法で提出されない入札書

（２）内訳書の提出が義務付けられている場合

  ア 内訳書が提出されていないとき。

  イ 入札書と内訳書の記載事項が相違するとき。

  ウ 入札書の入札金額と内訳書の合計金額が相違するとき。

12 期間の計算

   この公告において期間の計算をする場合で、当該機関内に天川村の休日を定める条例

(平成元年１２月２５日条例第３２号)第１条第１項に規定する村の休日があるときは、

当該休日を除いて計算するものとする。

13 その他

 （１）入札を辞退する場合は、当該入札の開札時間前までに森林政策課へ入札辞退届を提

出すること。

 （２）その他の詳細不明な点については、森林政策課に照会のこと。